
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLIV Nº 10.550

Piracicaba, 20 de maio de 2011

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.102, DE 17 DE MAIO DE 2011.
Transfere dotação orçamentária, do Serviço Municipal de Água e Esgoto de
Piracicaba – SEMAE, da ordem de R$ 600.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 6.935, de 03 de
dezembro de 2010, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 600.000,00 (seiscentos mil
reais), constante do Orçamento-Programa do Serviço Municipal de Água e
Esgoto de Piracicaba – SEMAE, para o exercício de 2011, assim discriminada:

Da dotação:

1) 32 32320 1751200362005 339030 Material de Consumo R$ 600.000,00

Para a dotação:

1) 32 32317 1751200361013 449051 Obras e Instalações R$ 600.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de maio de 2011.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Carta Convite nº 36/2011

Objeto: execução de obras para reconstrução de trecho de muro no Parque
do Mirante, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Pontuali Construtora e Engenharia Ltda Epp. 01.

Piracicaba, 18 de maio de 2011.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 46/2011
Aquisição de materiais de uso pessoal

Comunicamos que fica retificado os itens 11 e 14 deste edital, conforme
segue:

A data de abertura e disputa ficam mantidas para o dia 01/06/2011.

Piracicaba, 19 de maio de 2011

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 75/2011 (Prorrogação). Processo nº:
48367/2011.
Objeto : prestação de serviço para a realização de exames oftalmológicos,
com fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos. Início da
Sessão Pública : 01/06/2011 às 10h00, na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233,
1º andar, Piracicaba/SP.

 Os Editais completos encontram-se a disposição na Divisão de Compras,
sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08h30 às
16h30. Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024, ou poderão ser solicitados
através do e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br. Piracicaba, 19 de maio
de 2011.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO nº 48/2011

OBJETO: Aquisição de medicamentos.

ITESN 01 AO 04
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/06/2011, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 02/06/2011, às 09h00.

O Edital completo poderá ser obtidos na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19)
3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 19 de maio de 2011.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

 Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 22/2011

Pelo presente Edital fica(m) CIENTIFICADO(S) do lançamento do Imposto
Sobre Serviços – ISS incidente sobre a construção, reforma, ampliação ou
demolição de imóveis conforme Visto de Conclusão (Habite-se) ou Certidão
de Regularização expedida pelo Departamento de Engenharia, efetuado
conforme determina o Artigo 269 e Parágrafos da Lei Complementar No.
224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal), os
contribuintes abaixo relacionados, ficando os mesmos convocados a
comparecer na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa nº, 2233 – 4º. Andar , nos
termos do Artigo 3o., da Instrução Normativa No. 25/2008, de 28/11/2008, a
fim de retirar(em) a(s) respectiva(s) guia(s) de recolhimento, sem prejuízo
dos acréscimos relativos à correção monetária, multa de mora e juros
moratórios, e providenciar(em) a sua quitação.

O não atendimento do presente Edital de Lançamento  no prazo de 15 (quinze)
dias acarretará na inscrição do débito respectivo junto a Dívida ativa do
Município, conforme determina o Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar No. 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 13 de Maio de 2011

PROTOCOLO CONTRIBUINTE ASSUNTO

729/1979 IVO MANTIELLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17731/1981 CARLOS AP. MENDES DE CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1072/1983 SONIA MARIA N. MALTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16633/1983 JOSÉ CARLOS CAMPO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15413/1985 LAZARO DE SOUZA PALMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15436/1985 LUIZ VICENTE A. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16308/1985 MILTON SCANHOLATO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
21707/1985 JOAO BERTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3748/1986 SILVIO FERNANDO STROZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15086/1987 ANTONIO CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6848/1988 IAPAS INST. AD. FIN.  EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2648/1988 MARCILIO BUENO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12409/1988 LUIS FRANCISCO G. FERNANDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17038/1988 JOSE CARLOS DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18838/1988 NELSON DIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8349/1989 EMILIA PRESTEL DE ANDRADE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
100131/1989 JOSE PUPIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7529/1990 ANTONIO ADEMIR BUNHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7537/1990 IGREJA DO EVANGELIO QUAD. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13186/1990 RICARDO NETO TUBERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10302/1990 MARCOS ANTONIO OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19/1991 ROBERTO BEBEDETTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1367/1991 BATISTA BISSOLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10904/1991 DIRCEU BUGNO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12015/1991 PEDRO PAULO G. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13597/1991 PEDRO FIRMINO DO NASCIMENTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14095/1991 AGENOR GONÇALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14870/1991 GILBERTO HILARIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15411/1991 ANTONIO SANTO STOCCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15815/1991 GILDO DE PAIVA PINTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17167/1991 FLAVIO FRANCO ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17296/1991 DAISY NUNES CAMPOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17930/1991 VALTER PORTELLA EDFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18593/1991 CICERO JESUS DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5103/1992 MARCOS ANTONIO TRUGILDO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13454/1992 DOMINGOS ANTONIO LAFRATA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
16054/1992 LUIZ APARECIDO MARIANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5921/1993 JOSE DE ARIMATEIA LEOCADIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12440/1993 JORGE LUIS DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15658/1993 JOSE BOLOGNA NETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18324/1993 ROBSON AP.MARTINS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15307/1994 MARIA  AP. SIMIONI BOTTENE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17625/1994 ROSEMEIRE MARIA BUENO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18558/1995 JOÃO HERMINIO TRICANICO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8614/1996 RAFAEL GALLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13073/1996 GERONSO PINTO FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17656/1996 HAMILTON FERNANDES ANDREONI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20014/1996 JOSE ANTONIO LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20063/1996 GILBERTO CELSO DALLA VILLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3708/1997 JOAO BATISTA R. MENDES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
4249/1997 VANIRA SOARES B. T. DA CRUZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5722/1997 RODINEI OLIVERIO ZAMBON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17040/1997 EMERSON MIRALHA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19002/1997 DELMO VACCHI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20938/1997 NILSON ANT. DE ALMEIDA JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Diário Oficial na internet

acesse:
www .piracicaba.sp.gov .br

Onde se lê:  
Anexo I 

 

11 10.000 Unids 

Pente com cabo arredondado em 
polipropileno material sintético e 
pigmentos medindo aproximadamente 
20 cm em polipropileno, 
aproximadamente 25 cm.  

 
 

14 410 Unids Redinha plastica amarela, em forma de 
saco, de 50cm pacote com 50 unidades. 

 
Leia-se:  

Anexo I: 
 

11 10.000 Unids 

Pente com cabo arredondado em 
polipropileno material sintético e 
pigmentos medindo aproximadamente 
25 cm em polipropileno.  

 

14 410 pacotes Redinha plastica amarela, em forma de 
saco, de 50cm pacote com 50 unidades. 

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de maio de 20112

21284/1997 MARIA AP. SILVESTRE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2440./1997 MILTON MEDEIROS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25146/1997 ILVANETE MAGNA GREE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1319/1998 SIMAO TUROLLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10405/1988 LAURA MARIA R. SGRIGNERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9113/1999 MARIO GANHOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13638/1999 ALAIDE GOMES DE LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14377/1999 C.C. DE PIRAC. SOC. S. VICENTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20408/2000 VALDETE APARECIDA MELLEGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14618/2001 WAGNER ROBERTO SCARASSATTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
19484/2001 JOAO ROBERTO NEVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20971/2001 MARLENE ELIAS CHIARINELLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22516/2001 CLAUDIONOR SOARES REIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25969/2001 JOAO LOPES TARIFA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
28163/2001 JOSE CARLOS F. ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
28856/2001 LEILA AGDA MARIN MOTTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29055/201 ANTONIO VANDERLEI DESUO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29406/2001 GUILBERT ERNESTO DE F. NOBRE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29408/2001 MARCOS ANTONIO AP. PISSINATO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1372/2002 GELSON SOUZA DOS SANTOS’ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
17685/2002 AMAURI FERRAZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
22789/2002 REYNALDO BREVIGLIERI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
714/2003 ILDO OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2809/2003 LOURENÇO DE BELLIS SOBRINHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8885/2003 MARCOS JOSE RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
9941/2003 EDSON MARCELO DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
72/2004 NELSON LEME DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
173/2004 GISELDA ANDRE PAGANINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
1495/2004 RAIMUNDO DE ALBUQUERQUE SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
2394/2004 BENEDITO DE FREITAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
3158/2004 FLAVIO H. DANTAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6708/2004 GERALDO FERREIRA LIMA FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6910/2004 DOROTI PAULISTA CUTULO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8449/2004 FRANCISCO CARLOS TURCCI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8454/2004 EDNA MARIA MUNIZ COSMO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
12029/2004 VALDECI DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13234/2004 PAULO EDUARDO PEREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
14075/2004 GILBERTO ANTONIO BONO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23115/2004 TUFI BUCHIDIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23352/2004 RITA IVANIL MOREIRA CESAR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23571/2004 SEBASTIAO MARTINS BORGES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23719/2004 SAMUEL DA SILVA MATOAN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25256/2004 MARIA CRISTINA VIEIRA SANTIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
25276/2004 JOSE FERNANDO DA S. SCANAVACA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
26751/2004 CRISPINIANA RIBEIRO DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27011/2004 MARCOS ROGÉRIO DE GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27015/2004 ANDRE DE  GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27217/2004 ODAIR BATISTA FESSEL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
27335/2004 YOSSEF ELIAS JOMAA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
28485/2004 CALVINO GILBERTONI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
28933/2004 JOAO BATISTA NOVELLO ‘EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
30053/2004 JOAO JOSE SILVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
30949/2004 LUCIANA FURLAN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
30950/2004 PAULA AZZINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31537/2004 FRANCISCO JOSE DE ALMEIDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31961/2004 PABLO APARECIDO BERTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32302/2004 RICARDO FRANCISCO FORNAZIER EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32846/2004 ESDRA MARIA DO CARMO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
32849/2004 ORLANDO FEDATTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35889/2004 CENTRO SOCIAL CARITAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35912/2004 VITAL GONÇALVES DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
5698/2005 ANA ROSA DE CASTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6579/2005 IZANETE ALVES DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
7101/2005 RODRIGO DO AMARAL BORTOLETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10715/2005 ELVIO ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6566/2006 ALDERBAL GALVANI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
15589/2006 JOSE APARECIDO R. LIMA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31855/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31860/2007 JOSUÉ PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31868/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
31924/2007 JOSUE PEDRO PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
47337/2007 RODRIGO DE ANG. DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
74084/2007 CARLOS DOURIVAL MARIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
82437/2007 APARECIDO DA COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
119801/2007 LUIS FERNANDO ARTHUR EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
121611/2007 ADELAIDE AGUADO MULA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
87747/2008 MAURO NOIBUO ONO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
88027/2008 ROSEMARY B. CASARIM LIBARDI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
145660/2008 RINALDO JOSE CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
8363/2009 ADILSON G. DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
13010/2009 DELCIO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
23067/2009 ALESSANDRO R. DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
42433/2009 CLAUCIA LOPES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
50866/2009 ALVARO BROSSI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
61419/2009 NATALINA LOTERIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
70876/2009 LUIZ SATYRO R. DE LARA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
76259/2009 JOAO VILARINO LEAL JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
78281/2009 SERGIO ANTONIO DIORIO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
79016/2009 EDILSON JOSE F. RODRIGUES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
101218/2009 CARLOS R. PREZOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
101641/2009 LUIS FRANCISCO F. DO PRADO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
107227/2009 GERALDO MESSIAS P. DA CRUZ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
110915/2009 KATIA CILENE DO C. MAFFERZZOLI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
121669/2009 LEONARDO P. COSTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
124871/2009 ANTONIO RUBENS FELICIANO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
126665/2009 MARCILIA PIRES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
128641/2009 BENEDITA FERREIRA DE ARAUJO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
134179/2009 JOAO SERGIO M. BATISTA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135386/2009 CARLOS FAVORETTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135387/2009 CARLOS FAVORETTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
137960/2009 IVANILDE DA SILVA OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140189/2009 ANTONIO SERGIO CALIL EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
142018/2009 JOAO PAREIRA NUNES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
144409/2009 CLEBER CARVALHO DOS REIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
144422/2009 MARIO ALBERTO ZENERO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
145205/2009 VANIA  HELENA  BAGATINI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
145556/2009 LUIZ ARNALDO SATOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

146297/2009 JAMES GUSTAVO PRADELLA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
148603/2009 IZAQUE R. NUNES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
149820/2009 LUIZ LEITE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
150285/2009 RICARDO ALEXANDRE GOMES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151209/2009 ANA MARIA DE ANDRADE FRANCO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
151521/2009 TELASTEC IND. E COM. LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
152741/2009 SUELI MARIA CORREA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153002/2009 COLÉGIO CIDADE PIRAC. S/C LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153081/2009 MARIA RAMOS DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153093/2009 JOAO ESTEVO DA CONCEIÇÃO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153170/2009 CONS. CEN. PIRAC. DA SOC. DE SAO V. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153421/2009 BENEDITO JORGE SCOTTON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153426/2009 ZIRO CERA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153663/2009 JORGE LUIS DUARTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153712/2009 ARMANDO TRAVENSOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153716/2009 ARMANDO TRAVENSOLO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153780/2009 LIVIA APARECIDA D. FERREIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153891/2009 ADEMIR DURRER BIGATON EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154185/2009 UDIVAL SALVADOR R. JR. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154273/2009 IGREJ. EVANG. PRIM. PENTECOSTAL’ EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154282/2009 TRINOX IND. E COM. LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154286/2009 IGREJ. EVANG. PRIMITICA PENT. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154305/2009 PAULO ALBERTO DE OLIVEIRA PERES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154314/2009 IGR. TABERNAC. EVANG. JESUS IT. EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154321/2009 CLAUDEMIR APARECIDO ALCARDE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154333/2009 PASCHOAL FRANCISCO ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154334/2009 LUCIA DA COSTA SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154363/2009 ANTONIO C. DA SILVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
154647/2009 JOSE MILTON DE SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153892/2009 JOSE ROBERTO PERRONE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153934/2009 ELIO AP. TROFINO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153938/2009 EDILSON ALVES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153943/2009 SANDRA APARECIDA DO PRADO SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
153991/2009 IGREJ. EVANG. ASSEMB. DE DEUS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
6516/2010 ALEXANDRE SBNER DE OLIVEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
18472/2010 THIAGO AURELIO CHISTOFOLETTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20846/2010 NEUZA B. FORTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
20844/2010 NEUZA BOMFIGLIO FORTI EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29723/2010 CLEIDE ISABEL SANTIN BORGES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
29727/2010 CLAUDIA RENATA S. MULA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
48932/2010 FELIPE AUGUSTO DE CARVALHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
54889/2010 VALTER MARQUETO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
61016/2010 JOSE MARIA DE A. MENDES FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
72448/2010 RONALDO J. FERRAZ DE GODOY EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
80388/2010 JOSE GOMES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
81314/2010 FRANCISCO TARDDIVO JOSE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
91800/2010 JUCELINO SALES DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
104083/2010 DULCINEIA DE CARVALHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
104546/2010 BENEDITA F. VALENTIN MACHADO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
108857/2010 ACADEMIA POSITION EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
109554/2010 OBRA LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
109556/2010 OBRA LOCAÇÃO DE BENS MOVEIS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
112721/2010 MARCO ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
113949/2010 PAULO MARIANO DA SILVA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
114830/2010 MARIA DAS DORES NUNES FRAGA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
121043/2010 VILMA APAREC. LOPES GALVAO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
125979/2010 ANA PAULA ORSI GOBBIN EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
129740/2010 MARCOS ANTONIO VICENTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
130927/2010 NORMA SABINO PRATES EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
133222/2010 ORLANDO LUCAS FILHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
135933/2010 GERALDO MAESTRO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
137783/2010 JOSE GRANZOTTO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
138003/2010 TERESINHA EMIDIO DE SIQUEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
140244/2010 SANSUL DIST. DE AUTOMÓVEIS LTDA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
147417/2010 FABIO DA SILVA SOUZA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
149657/2010 PAULO SERGIO R. DOS SANTOS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
150034/2010 JOSE SORIANO DE LIMA SOBRINHO EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
932/2011 ANDRE ROBERTO MESSIAS EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
10198/2011 LUIS de. COBRA LACORTE EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO
35347/2011 SERGIO FERNANDES TEIXEIRA EDIFICAÇÃO-CONSTRUÇÃO

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 23 / 2011

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta)
dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de
Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre
Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo
Administrativo de Levantamento Específico No. 43.438/2.011, de todos os
procedimentos adotados nos presente processos e especificamente aos
relacionados a seguir, de todos os procedimentos adotados nos presente
processos e especificamente aos relacionados a seguir, todos aplicados
na data de 13/05/2011: Quadro Demonstrativo No. 01 (fls. 58a60); Auto de
Infração e Imposição de Multa Nos.: 40.284 (fls. 61), 40.285 (fls. 62), 40.358
(fls.. 63), 40.359 (fls. 64); Notificação de Lançamento (fls. 65).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos
referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único
da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal,
independente de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos
comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário
Municipal).

Piracicaba, 16 de Maio de 2.011

CONTRIBUINTE: KBA GLOBAL BRASIL AUTOMACAO, MONTAGENS E
CONSTRUCOES LTDA - AVENIDA SÃO JOÃO, 583 – SÃO JUDAS - PIRACICABA/
SP – CEP 13.416-382 - CNPJ 11.203.979/0001-11 - CPD 61.801-6

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, inciso XXIV, c/c artigo 26, da Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 211/2011,
anexo aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Governo.
OBJETO: Celebração de contrato de gestão com a Associação do
Comércio Varejista do Mercado Municipal de Piracicaba, visando a
recuperação, adequação e revitalização do Mercado Municipal.
CONTRATADO: Associação do Comércio Varejista do Mercado Munici-
pal de Piracicaba.
VALOR: sem ônus.
PROCESSO N.º: 126.594/2010.
PRAZO CONTRATUAL: 10 (dez) anos.

1 - Vistos.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e
considerando o Parecer Jurídico, dispenso de licitação a celebração de
contrato de gestão com a Associação do Comércio Varejista do Mercado
Municipal de Piracicaba.

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Mu-
nicipal n.º 13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne
ratificar a presente dispensa de licitação.

JOSÉ ANTONIO DE GODOY
     Secretário Municipal de Governo

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de
Governo.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , ANGELO BORT OLETO NETO, RG 18.797.718-5
SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba,
pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo
vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 17/05/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , CLÁUDIO FRANCISCO BERT AZZONI, RG
14.940.605-8 SSP/SP,  a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município
de Piracicaba, pelo qual responde solidariamente em caso de acidente, multa
ou furto, sendo vedada sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 17/05/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , GERALDO LEITE , RG 9.587.586-4 SSP/SP,  a dirigir
o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual responde
solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada sua
utilização para fins particulares.

Piracicaba 17/05/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

PROCURADORIA GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES INTERNOS



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de maio de 2011 3

Autorização

O secretario Municipal de Transportes Internos, no uso de suas atribuições
legais e, com fundamento no Decreto no. 11.030/05 e Portaria Semutri 001,
autoriza o servidor     , PAULO MAGELA  DA SILVA, RG 18.130.350SSP/SP,
a dirigir o veiculo oficial da Prefeitura do Município de Piracicaba, pelo qual
responde solidariamente em caso de acidente, multa ou furto, sendo vedada
sua utilização para fins particulares.

Piracicaba 17/05/2011

Antonio Fernandes Faganello
Secretario Municipal de Transportes Internos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2011

Objeto: aquisição de pneus.

HOMOLOGO  o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Turbo Auto Peças e Acessórios Ltda. 01, 02.
Gerardo Bastos Pneus e Peças Ltda. 03, 07, 08.
Comercial Automotiva Ltda. 05.
Pneulinhares Com. De Pneus Ltda. 06.

Cancelado: 04.

Piracicaba, 17 de maio de 2011.

Paulo Roberto Coelho Prates
Secretário Municipal de Transito e Transportes

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 43.750/2010

Assunto: Processo Administrativo Disciplinar para aplicação das
penal idades cabíveis em face de LUIZ EDUARDO FRANCO
RODRIGUES, funcionário público municipal, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Transportes Internos, por infringência ao disposto no art. 196,
inciso XII, com penalidade prevista no art. 201, inciso IV, todos da Lei
nº 1972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de
Piracicaba.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI,  por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO do processo administrativo disciplinar movido contra
o servidor públ ico munic ipal ,  Sr.  LUIZ EDUARDO FRANCO
RODRIGUES.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

__________

HOMOLOGAÇÃO - Barjas Negri, Prefeito do Município de Piracicaba,
no uso de suas atribuições, homologa a conclusão da Comissão
Permanente Processante e de Sindicância no seguinte Processo:

Processo nº.: 98.261/2010

Assunto: Abertura de Sindicância visando apurar irregularidades e
responsabilidades em roubo  de uma motocicleta placa BFZ 1691,
pertencente à Prefeitura de Piracicaba, conforme Boletim de Ocorrência
nº 3907/2010 – Del. Sec. Piracicaba – Plantão.

Conclusão: A Comissão, CONCLUI,  por unanimidade, pelo
ARQUIVAMENTO do processo, pois não se denota conduta culposa do
servidor público municipal, Sr. EDMILSON OLIVEIRA SANTOS, no caso
em questão, já que este ficou impossibilitado de reagir ao roubo da
motocicleta.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da C.P.P.S.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 18 Maio 2.011

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
001962/2011 TB MULTISERVIÇOS
001963/2011 GYNTUBOS INDUSTRIAIS LTDA
001964/2011 DIGITROL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
001965/2011 JOSE AUGUSTO MONTESELLO - ME
001966/2011 JOSE AUGUSTO MONTESELLO - ME
001967/2011 THIAGO MAZERO CASAGRANDE
001968/2011 RAMON PEDRO PADOVANI
001969/2011 VIVALDO DE SOUZA OLIVEIRA
001970/2011 JOSE VOLPATO FILHO
001971/2011 EDIVALDO FURLAN
001972/2011 MAGDA TREVELIN
001973/2011 HABITAT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
001974/2011 BYTE BRASIL TELEINFORMÁTICA LTDA

Despachos

Protocolos Processo Interessado
000185/2011 000138/2008 COMINPA TERRAPLENAGEM E: “Deferido”.

PAVIMENTAÇÃO
000862/2011 000138/2008 LOTEAMENTO INDUSTRIAL: “Deferido”.

ALPHANORTH
000922/2011 000138/2008 LOTEAMENTO INDUSTRIAL: “Deferido”.

ALPHANORTH
001179/2011 000795/2011 WEIDMANN TECNOLOGIA ELÉTRICA: “Deferido”.LTDA.
001275/2011 000866/2011 SELAM: “Deferido”.
001551/2011 001050/2011 MESSIAS GEMICIANO ISHIDA: “Deferido”.
001607/2011 001092/2011 COMGÁS: “Deferido”.
001670/2011 000947/2008 RIO PARDO EMPREN. IMOBILIARIOS E: “Deferido”.

PART. LTDA
001731/2011 000138/2008 GIULIANO DIFRANCO: “Deferido”.
001759/2011 001189/2011 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO: “Indeferido”.

BAIRRO SANTA RITA
001815/2011 000713/2008 RODRIGO EDUARDO TORNISIELO: “Deferido”.
001919/2011 001309/2011 IPPLAP - INSTITUTO DE PESQUIZA: “Arquivado”.
001961/2011 001335/2011 DARLI HUBERT: “Deferido”.
002631/2010 000138/2008 LOTEAMENTO ALPHANORTH: “Deferido”.
004208/2010 000138/2008 LOTEAMENTO INDUSTRIAL: “Deferido”.

ALPHANORTH
004400/2010 000138/2008 LOTEAMENTO INDUSTRIAL: “Deferido”.

ALPHANORTH

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
TOMADA DE PREÇOS N.º 05/2011, PROCESSO N.º 869/2011
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÃO
ELEVATÓRIA DE ESGOTO NO BAIRRO CAMPESTRE, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÃO-DE-OBRA
SIMPLES E ESPECIALIZADA E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS AO
CUMPRIMENTO DO CONTRATO.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações,
guiando-se pelos preceitos da Lei Federal n° 8666/93 e suas alterações,
bem como pelo edital, delibera por HABILITAR a empresa BEMA
EMPREENDIMENTOS, IMPORTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA., tendo
em vista que todos os requisitos para habilitação foram atendidos. A
Presidente determinou, para o conhecimento dos eventuais interessados
a divulgação da deliberação na página oficial do SEMAE na Internet
(www.semaepiracicaba.org.br) e a publicação no Diário Oficial do
Município.

Piracicaba, 19 de maio de 2011

    Liliane Almeida Silva
    Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril
de 1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante
deliberação da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de
Licitações, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º 1062/2011, Convite
n.º 02/2011, que tem como objeto a prestação de serviço de elaboração
de estudos e projetos básicos das estações de tratamento de esgoto
Bela Vista, Ártemis, Anhumas e ampliação da ete Piracicamirim, e
ADJUDICA o objeto da licitação à empresa Proesplan Engenharia Ltda.,
pelo valor total de R$ 146.643,75 (cento e quarenta e seis mil seiscentos
e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Piracicaba, 16 de maio de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º  95/2011 – PROCESSO N.º  904/2011
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
montagem de sistema de aquários e lagos ornamentais, com fornecimento de
materiais, mão de obra especializada e demais itens necessários ao
cumprimento do contrato.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 03/06/2011
às 14h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16
horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone
(19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

PREGÃO PRESENCIAL N.º  96/2011 – PROCESSO N.º  957/2011
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças para bomba da
marca Flygt.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 02/06/2011
às 09h, na Sala de Licitações (1º andar) do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às 16
horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez) reais – Informações: fone
(19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 19 de maio de 2011
Vlamir Augusto Schiavuzzo

Presidente do SEMAE

CONVOCAÇÃO - ASSINATURA DO PEDIDO DE FORNECIMENTO
PREGÃO N.º 76/2011 - PROCESSO N.º 810/2011

Convocamos as empresas abaixo relacionadas, na pessoa com poderes para
obrigá-las em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e Esgoto
– SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto o fornecimento
de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal.
PAPA LIX PLÁSTICOS E DESCARTÁVEIS LTDA. – CNPJ: 00.504.095/0001-80
EDNA APARECIDA GALLI TONELOTTO – CNPJ: 00.228.672/0001-59
TERRA CLEAN COM. DE PROD.DE LIMPEZA LTDA. – CNPJ - 09.648.269/
0001-53
JUGATHA IND. E COM. DE PROD. QUÍMICOS LTDA. – EPP – CNPJ:
04.656.563/0001-93
SS SILVEIRA & SILVEIRA COMERCIAL LTDA. – CNPJ: 03.720.691/0001-96
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 23 e 27 de maio de 2011, das 9 às 12
ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de novembro,
2200, Piracicaba/SP. Salientamos que antes, e como condição para assinatura,
deverão ser entregues os documentos relacionados no item 12 – do pedido de
fornecimento - do Edital. A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções
previstas na Lei de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Piracicaba, 19 de maio de 2011.

Sueli Cristina Gardin Monteiro
Encarregado de Serviço

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2011/881
MODALIDADE: Pregão 078/2011

OBJETO: 02 (DOIS) CONJUNTOS MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS PARA
DRENAGEM DE ÁGUAS SERVIDAS DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE
ÁGUA TRATADA - ETA 03 - MARECHAL.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através
da Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram
conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de
1.969, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação
da Pregoeira Maria Alice Silva Santos, HOMOLOGA o Procedimento
Licitatório n.º 881/2011, Pregão n.º 078/2011, conforme segue abaixo:

EMPRESA LOTE VALOR
SPV HIDROTÉCNICA BRASILEIRA LTDA 1  R$ 5.040,00
VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 5.040,00

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os
devidos efeitos legais.

Piracicaba, 12 de maio de 2.011

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 17/2011
(Contratação de link de dados dedicado (FULL) de 8 MBP/S por meio de
fibra óptica) em favor da empresa : Telecomunicações de São Paulo S/A-
TELESP, totalizando a importância de R$ 58.300,00 (cinqüenta e oito mil e
trezentos reais).

Piracicaba, 19 de maio de 2011.

 João Manoel dos Santos
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PODER LEGISLATIVO



PIRACICABA, sexta-feira, 20 de maio de 20114

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2011

Objeto: Aquisição de adubos químicos e calcário.

HOMOLOGO  o procedimento licitátorio acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) ITENS
TERESA GAGLIARDI HARA ME. 01 e 04.
GEB COM. DE PROD. AGROP. LTDA ME. 02.
COMERCIAL CONCORRENT LTDA ME. 03.

Piracicaba, 12 de maio de 2011.

Francisco Rogério Vidal e Silva
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

Gráfica Bandeirante de Piracicaba Lt da. EPP

Torna público que requereu junto a SEDEMA – Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba a Renovação de Licença de Operação
para atividade Gráfica , localizada a Rua 10 de Novembro, Nº. 272, Bairro
São Judas Tadeu, Piracicaba.

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br

LICENÇA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE


